
SPRAWOZDANIE NR 1
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Prezydenta Miasta Krakowa

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

w 2018 roku

I. WSTĘP

Na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r., o samorządzie powiatowym

(Dz. U. z 2018 r., poz. 995, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) Prezydent Miasta Krakowa 
Zarządzeniem nr 3509/2015 (z późniejszymi zmianami) z dnia 21 grudnia 2015 roku powołał nowy skład 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na lata 2016-2018.

II.   SKŁAD KOMISJI

W skład Komisji w roku 2018 wchodzili:

Przewodniczący

prof. Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa

Członkowie:

Agata Tatara – Przewodnicząca Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa;

Krzysztof Durek – Radny Miasta Krakowa;

Komendant Miejski Policji w Krakowie;

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie;

Sekretarz Miasta Krakowa;

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa;

Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa;

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie – z głosem doradczym;

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego – z głosem doradczym;

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – z głosem doradczym;

Powiatowy Lekarz Weterynarii – z głosem doradczym.

Ponadto w pracach Komisji uczestniczył prokurator Jacek Para z Prokuratury Okręgowej w Krakowie.

III.   DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU w 2018 r. 

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 
zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych
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w ustawach w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Podczas posiedzeń w roku 
2018 omawiano następującą tematykę zgodnie z harmonogramem zatwierdzonym na ostatnim 
posiedzeniu w roku 2017:

I posiedzenie (8 marca 2018 r.):

1. Informacja Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego miasta Krakowa 

za 2017 rok przedstawiona przez Komendanta Miejskiego Policji.

Szczególną uwagę jako trend pozytywny poświęcono wzrastającej wykrywalności przestępstw 
i towarzyszącemu jej od kilku lat spadkowi ich liczby. Jednym z istotnych zagadnień była skala oszustw 
i wyłudzeń dokonywanych za pomocą Internetu jak

i wyłudzenia metodą „Na wnuczka”, wykorzystujące naiwność, wrażliwość na krzywdę ludzką i brak 
wiedzy poszkodowanych. Zapobieganiu tego rodzajowi przestępczości służyć będą nadal działania 
profilaktyczno–informujące prowadzące do zwiększenia świadomości mieszkańców.

Jak wynika ze statystyk dotyczących poziomu wykrywalności przestępstw, Kraków

w porównaniu do innych podobnych wielkością miast na terenie Polski, plasuje się na dość wysokiej 
pozycji. Stan bezpieczeństwa na terenie miasta Krakowa w 2017 r., oceniony został w porównaniu do lat 
poprzednich, jako dobry i ulegający ciągłej poprawie.

2. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego i powodziowego miasta Krakowa 

w roku 2017, przygotowana przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej oraz Dyrektora 
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Scharakteryzowano i podsumowano działania podjęte w celu zabezpieczenia pożarowego

i powodziowego. Komenda Miejska PSP dysponuje sprzętem wystarczającym

do prowadzenia samodzielnych działań, a dzięki wypracowanym metodom współpracy służb 
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny Miasto jest dobrze zabezpieczone. Na terenie 
aglomeracji funkcjonuje 7 Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych, plus jedna w Szkole Aspirantów PSP na os. 
Zgody, obsługująca tereny północnego wschodu Krakowa.

W każdym przypadku, jeśli siły podległe Komendantowi Miejskiemu PSP byłyby niewystarczające, 
wzmocnią je siły skierowane przez Komendanta Wojewódzkiego PSP lub Centralnego Odwodu 
Operacyjnego.

Od 1 stycznia 2018 zmienił się stan prawny, gdyż weszła w życie ustawa z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 2268), na bazie której powołano Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”, 
które ma w swojej strukturze Regionalne Zarządy Gospodarki Wodnej, przejmujące zadania struktury 
samorządu wojewódzkiego.

3. Informacja o organizacji w 2018 r kąpielisk i miejsc zwyczajowo wykorzystywanych 

do kąpieli na terenie gminnym w kontekście znowelizowanej ustawy Prawo wodne przedstawiona przez 
Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska, Dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej, Dyrektora 
Zarządu Zieleni Miejskiej oraz Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu

Na mocy regulacji prawnej zawartej w art. 37 ustawy Prawo Wodne, Rada Gminy w drodze uchwały do 
dnia 20 maja określa sezon kąpielowy oraz wykaz kąpielisk na terenie gminy. Organizator kąpieliska do 
31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy przekazuje Prezydentowi Miasta wniosek 
o umieszczenie w wykazie kąpielisk. Do 31 grudnia 2017 r.

do Prezydenta Miasta Krakowa wpłynęły 4 takie wnioski dla następujących obszarów wodnych:

- Zbiornik Bagry Wielkie, plaża Bagry – teren będący w zarządzie Zarządu Infrastruktury Sportowej;

- Zbiornik Zakrzówek w części południowej oraz północnej – teren będący w zarządzie Zarządu Zieleni 
Miejskiej;

- Zbiornik w Przylasku Rusieckim – teren będący w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej;
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- Zbiornik Brzegi II, przystań Brzegi – teren będący w zarządzie Krakowskich Zakładów Eksploatacji 
Kruszywa.

Wskazane kąpieliska są kąpieliskami nowo tworzonymi. Na spotkaniu roboczym, zorganizowanym 
przed rozpoczęciem sezonu kąpielowego, ustalono harmonogram kontroli prawidłowej organizacji 
kąpielisk, które zostały przeprowadzone przez WOPR, Komisariat Wodny Policji przy udziale 
pracownika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

4. Informacja dotycząca zapobiegania katastrofom budowlanym i działań podejmowanych 

w roku 2017 przez PINB w Krakowie.

W celu zapobiegania katastrofom budowlanym na terenie Krakowa, jako zadanie stałe, podejmowane 
były przede wszystkim czynności prewencyjne, które prowadzono dwukierunkowo jako czynności 
kontrolne (inspekcje, oględziny) oraz jako powiadamianie za pomocą Biuletynu Informacji Publicznej 
użytkowników i właścicieli o niebezpieczeństwach jakie niesie za sobą nieodpowiednie użytkowanie 
obiektów budowlanych.

W 2017 r. przeprowadzono przeszło 5 tys. czynności kontrolnych, które dotyczyły przede wszystkim 
robót budowlanych, prowadzenia budowy oraz przejęcia i użytkowania obiektów budowlanych. Kontrole te 
są prowadzone na wielu etapach, m.in. w ramach akcji zima-lato, gdzie sprawdzeniu podlegają obiekty 
wypoczynku dzieci i młodzieży. W Krakowie zarejestrowanych jest 840 budynków 
wielkopowierzchniowych o powierzchni  powyżej 

2 tys. m2, które podlegają systematycznej kontroli. Wykonano 2900 takich czynności.

W 2017 r. na terenie Krakowa miała miejsce jedna katastrofa budowlana w wyniku, której runął fragment 
muru ogrodzeniowego cmentarza Rakowickiego. Jedną z przyczyn było mechaniczne uszkodzenie tego 
muru. Nie odnotowano osób poszkodowanych.

5. Bezpieczeństwo weterynaryjne w roku 2017, zreferowane przez Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Dzięki odstrzałom redukcyjnym dzików oraz zrzuceniu z samolotów 73 800 dawek szczepieniowych dla 
lisów wolnożyjących, na terenie powiatu krakowskiego

i miasta Krakowa nie odnotowano przypadków wścieklizny. W 2017 roku nie było żadnych poważnych 
zagrożeń dla życia ludzi, wynikających z chorób odzwierzęcych. Sytuacja

na terenie Miasta i powiatu jest stabilna.

6. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego miasta Krakowa za rok 2017 przygotowana przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

W roku 2017 nie stwierdzono zdarzeń zagrażających zdrowiu i życiu ludzi. Występowanie chorób 
zakaźnych było minimalne dlatego sytuację epidemiologiczną należy ocenić jako zadowalającą.

7. Informacja Dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej oraz Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego na temat zabezpieczenia obiektów pływających po rzece Wiśle w sytuacji 
zagrożenia powodziowego.

Posiadane przez armatorów plany ewakuacji obiektów pływających na wypadek zagrożenia 
powodziowego oraz wykonanie ich zapisów, poddawane są regularnej kontroli. Zabezpieczenie obiektów 
pływających po rzece Wiśle oceniono na dobrym poziomie. Każdy

z armatorów posiadał plan, w którym są wyszczególnione obowiązki dla każdego obiektu pływającego, 
wraz ze  schematami postępowania na wypadek zagrożenia.

Zamontowanych było 17 pali cumowniczych przeciwpowodziowych, które funkcjonują również jako 
pomosty cumownicze tzw. przystanki.

8. Informacja dotycząca kontroli działalności lokali z automatami do gier losowych rok po nowelizacji 
ustawy o grach hazardowych, przedstawiona przez Zastępcę Dyrektora Izby Administracji Skarbowej 
w Krakowie ds. Kontroli, Cła i Audytu. 

Po zmianie przepisów w kwietniu 2017 r. pojawiła się możliwość otwierania legalnych salonów gier 
z automatami, co zostało objęte monopolem państwa, a Totalizator Sportowy został wyznaczony jako 
monopolista. Obecnie na terenie Krakowa i całej Małopolski nie ma legalnie działających salonów. 
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Przyczyna leży w tym, że zgodnie z obowiązującymi przepisami takie punkty można otwierać jedynie 
w miejscach, w których wcześniej nie prowadzono nielegalnej działalności tego typu. Totalizator Sportowy 
złożył do Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Krakowie 10 wniosków dotyczących rozpatrzenia 
poprawności wyboru miejsc, w których chciałby prowadzić działalność. Dwa wnioski zostały rozpatrzone 
pozytywnie, pozostałe zostały odrzucone z uwagi na to, że wskazano miejsca,

w których wcześniej prowadzono nielegalną działalność.

Nowa ustawa zmieniła zakres sankcji, zarówno dla osoby urządzającej gry, jak i osoby, która jest 
posiadaczem miejsca urządzania gier. Przewidziano karę finansową w wysokości 100 tys. zł za jeden 
automat. Prowadzono systematyczne kontrole także przy współudziale Policji.

W 2017 r. zabezpieczono ponad 1100 nielegalnych automatów i sprawdzono ponad 3 tys. punktów. 
Każda otrzymana informacja o działalności  punktów podlega czynnościom sprawdzającym.

9. Informacja Dyrektora Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie na temat wyników badań 
ankietowych dotyczących używania substancji psychoaktywnych oraz postaw wobec używania substancji 
psychoaktywnych w grupie uczniów krakowskich szkół oraz korzystania dzieci i młodzieży z urządzeń 
elektronicznych oraz z Internetu.

Badania zostały przeprowadzone na grupie 10 tys. dzieci. W ich wyniku ustalono,

że młodzież ze szkół podstawowych nie miała do czynienia z substancjami psychoaktywnymi tzw. 
„dopalaczami”.  Natomiast 3% respondentów spośród młodzieży ze szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych potwierdziło, że miało styczność z „dopalaczami”. Obecnie korzystanie z substancji 
psychoaktywnych jest domeną osób młodych, które rozpoczęły już pracę zawodową i dochodzi do niego 
sporadycznie, z reguły w dni weekendowe. Niepokojącym zjawiskiem, zgodnie z wynikami badań, jest 
używanie przez dzieci i młodzież ze szkół podstawowych i gimnazjalnych kawy oraz napojów 
energetycznych. W tym zakresie są prowadzone działania profilaktyczne informujące o oddziaływaniu 
używek na młodzież

w okresie adolescencji.

II posiedzenie (22 czerwca 2018 r.):

1. Informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego 
wypoczynku w okresie wakacji, zreferowana przez Komendanta Miejskiego Policji, Komendanta Straży 
Miejskiej Miasta Krakowa, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej oraz Dyrektora Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Komenda Miejska Policji oraz Straż Miejska Miasta Krakowa prowadzić będzie cykliczne akcje 
profilaktyczne w zakresie kształtowania bezpiecznych zachowań, takie jak: „Bezpieczne wakacje”, „Lato 
w mieście”, „Bezpiecznie nad wodą”. Wydział Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego podjął coroczną akcję „Bezpieczne wakacje w Parku Wodnym” skierowaną 
do dzieci i młodzieży do 16 roku życia. Przed rozpoczęciem sezonu wakacyjnego na mocy Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży, Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny zlecił przeprowadzenie kontroli w lokalach gastronomicznych i miejscach 
zakwaterowania osób planujących wypoczynek w Krakowie. W skontrolowanych obiektach nie stwierdzono 
nieprawidłowości sanitarno-higienicznych.

Wakacyjne plany pracy służb poddano analizie i pozytywnej ocenie w zakresie podjętych działań.

2. Kompleksowa ocena stanu bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych 

w tzw. sezonie wysokim z uwzględnieniem tzw. „dzikich kąpielisk” oraz miejsc szczególnie niebezpiecznych, 
przedstawiona przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego, Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska, Dyrektora Wydziału Sportu, 
Dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej, Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej, Dyrektora Zarządu 
Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Komendanta Komisariatu Wodnego Policji, Wiceprezesa Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.
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Zgodnie z zapisami znowelizowanej ustawy prawo wodne do 31 grudnia 2017 roku na terenie Krakowa 
nie wnioskowano o utworzenie miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, natomiast zgłoszono 
utworzenie czterech kąpielisk w lokalizacjach:

1. zbiornik nr 1w Przylasku Rusieckim (Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. – operator kąpieliska, czynne 
1.07 do 31.08),

2. zalew Zakrzówek (KRAKEN Sp. z o.o. – operator kąpieliska, czynne 2.06 do 2.09),

3. zalew Bagry Wielkie (Zarząd Zieleni Miejskiej – operator kąpieliska, czynne 15.06

do 15.09),

4. zbiorniki w Brzegach (Kruszywo S.A. – operator kąpieliska, czynne 1.06 do 30.09).

Na mocy uchwały Rady Miasta Krakowa nr C/2601/18 z 25 kwietnia 2018 r., wyznaczono obszary 
kąpielisk oraz ustalono czas trwania sezonu kąpielowego na 1 czerwca do

30 września. Wykaz kąpielisk prowadzi Prezydent Miasta Krakowa, wszelkie informacje są udostępnione 
w BIP. Jakość wody oraz 11 punktów gastronomicznych, znajdujących się na terenach przywodnych, są 
nadzorowane przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Poza wyznaczonymi obszarami 
kąpielisk kąpiel jest niedozwolona o czym informują znaki zakazu kąpieli uzupełnione po sezonie 
zimowym. 21 czerwca dokonano objazdu czynnych kąpielisk – nie stwierdzono uchybień. Przedstawiciele 
Policji i SMMK potwierdzili, że wzorem lat ubiegłych rozplanowano dodatkowe patrole na obszarach 
wodnych na czas trwania sezonu letniego.

3. Ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego Miasta w aspekcie przejezdności dróg pożarowych wg. stanu 
na 31 marca 2018 roku – ocenę przedstawili: Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Komendant 
Miejski Policji, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa.

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej we współpracy z TVP3 kontynuuje akcję informacyjną 
związaną ze zwiększeniem świadomości na temat bezpieczeństwa

i przejezdności dróg przeciwpożarowych. Pomimo polepszenia się sytuacji problem nadal jest dotkliwy, 
ponieważ administratorzy/właściciele nieruchomości znajdujących się na obszarze zabudowy 
wielorodzinnej nie przestrzegają znaków zakazu parkowania, co wynika z deficytu miejsc postojowych. 
W celu zintensyfikowania działań zarekomendowano wykonanie analizy prawidłowości oznakowania dróg 
przeciwpożarowych na terenie Miasta.

III posiedzenie (23 sierpnia 2018 r.):

Dodatkowe posiedzenie w całości było poświęcone rozbudowie monitoringu wizyjnego

na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Przedstawiono ogólne podstawy, etapy działania

i kontekst prawny związany z pracami nad jego realizacją. W roku 2018 zlecono wykonanie zadania 
związanego z instalacją kamer w wybranych miejscach oraz z dalszym rozwojem sieci światłowodowej, 
która umożliwi przesył danych oraz przygotowanie miejsc oglądu monitoringu wraz z serwerowniami. 
Rozpoczynając realizację rozbudowy monitoringu wizyjnego w 2014 r. na terenie Miasta funkcjonowało 
nieco ponad 4,5 tysiąca kamer. Stan na koniec sierpnia 2018 roku wynosi ponad 12,5 tysiąca urządzeń. 
W październiku 2018 roku planuje się uruchomienie około 221 nowoczesnych kamer do miejskiego 
systemu. Zgodnie

z ustaleniami Administratorem Systemu będzie Straż Miejska Miasta Krakowa.

Omówiono algorytmy postępowania operatorów monitoringu. Większość zadań będzie realizowała Straż 
Miejska, ale w przypadku przestępstw, czy różnego rodzaju awarii, pożarów, stanów zagrożenia życia 
i zdrowia będzie ona współpracować z innymi podmiotami.

Podkreślono, że znaczenie monitoringu można rozpatrywać w dwóch aspektach. Pierwszym jako 
swoistego rodzaju prewencję, ponieważ samo umieszczenie kamery może wpływać

na poczucie subiektywnego bezpieczeństwa w danym rejonie. Drugim jest możliwość uzyskania 
materiału dowodowego zwłaszcza, że w wyniku postępu technicznego znacząco poprawiła się jakość 
nagranego materiału.

IV posiedzenie (6 grudnia 2018 r.):
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1. Bezpieczeństwo imprez masowych i zgromadzeń publicznych – ocenę przedstawili Komendant Miejski 
Policji, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Imprezy masowe zorganizowane w roku 2018 scharakteryzowano jako przebiegające bez incydentów 
wymagających szczególnej interwencji służb. Największym zagrożeniem nadal

są mecze piłki nożnej podczas, których zamaskowani pseudokibice dopuszczają się użycia rac. Podobnie 
jak w latach poprzednich ten rodzaj imprez masowych angażuje znaczne siły policyjne, co wpływa na 
dyslokację patroli w mieście. Z kolei planowane z wyprzedzeniem zgromadzenia przebiegają bez 
problemów, trudniejsze do zabezpieczenia są zgromadzenia spontaniczne, jednakże wieloletnia współpraca 
pomiędzy służbami i Miastem pozwala

na prawidłowe zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

2. Działania podejmowane na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

i przejezdności dróg przeciwpożarowych – podsumowanie roku 2018. Referowali Zarząd Dróg Miasta 
Krakowa, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji, Wydział Gospodarki Komunalnej, Komenda Miejska 
Policji, Straż Miejska Miasta Krakowa, Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej.

Na podstawie analiz związanych z incydentami nieprzejezdności dróg, wytypowano ulice, które ze 
względu na specyficzną organizację ruchu lub zgłoszenia mieszkańców zostały poddane kontroli pod 
względem drożności. Podczas kontrolnego objazdu ustalono,

że w większości przypadków problem z przejezdnością dróg spowodowany jest przez nieprawidłowo 
zaparkowane pojazdy, a nie niewłaściwą organizację ruchu drogowego. Jedynym skutecznym sposobem 
zlikwidowania tego stanu rzeczy jest fizyczne uniemożliwienie parkowania w określonych miejscach

Aby zwiększyć ilość miejsc parkingowych kontynuowane będą podjęte w poprzednich latach zadania 
strategiczne między innymi związane z budową parkingów oraz węzłów przesiadkowych integrujących 
różne systemy transportu zbiorowego, których realizacja może przyczynić się do wzrostu poziomu 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Są to działania wieloletnie, które będą realizowane w kolejnych latach.

W kwestiach bezpieczeństwa dróg przeciwpożarowych zwrócono uwagę na fakt,

że większość dróg, których dotyczy ta problematyka, to drogi wewnętrzne, będące

w zarządzie Spółdzielni Mieszkaniowych lub Wspólnot, a na takim terenie uprawnienia Policji i Straży 
Miejskiej są ograniczone. Na spotkaniach z prezesami Spółdzielni i Wspólnot Mieszkaniowych, 
organizowanych w celu wypracowania kierunków wspólnych działań, zwracano uwagę na konieczność 
właściwego oznakowania terenów, ponieważ do skutecznej interwencji potrzebne są dwa znaki: „droga 
pożarowa” oraz „zakaz zatrzymywania się”.

3. Ocena działalności Państwowego Systemu Ratownictwa Medycznego na terenie Krakowa w roku 2018 – 
referował Dyrektor Biura Zdrowia.

Kształt i działanie Państwowego Systemu Ratownictwa Medycznego należy do zadań rządowych, 
których realizacja spoczywa w rękach wojewodów, natomiast prezydenci miast opiniują jedynie 
proponowany kształt dokumentu. Prezydent Miasta Krakowa wielokrotnie wyrażał niepokój o wciąż 
zmniejszaną liczbę specjalistycznych zespołów ratownictwa  medycznego. Obecnie na terenie Krakowa 
funkcjonuje jeden, co w opinii Prezydenta jest niewystarczające biorąc pod uwagę wielkość oraz charakter 
turystyczny miasta.

W tej sprawie jest prowadzona korespondencja z Wojewodą, aby zmienić ten stan rzeczy.

4. Realizacja programu profilaktyki pożarowej w odniesieniu do obiektów Gminy Miejskiej Kraków – 
referował Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Program profilaktyki ppoż jest realizowany we współpracy z Komendą Miejską Państwowej Straży 
Pożarnej od wielu lat, wypracowane działania są wykonywane z należytą starannością i będą nadal 
kontynuowane.

5. Opiniowanie projektu budżetu Krakowa na 2019 r. w zakresie bezpieczeństwa.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt budżetu w zakresie bezpieczeństwa planowany
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na rok 2019.

6. Analiza  funkcjonowania kąpielisk i miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli 

na terenie gminnym w sezonie letnim 2018 – referowali Komendant Komisariatu Wodnego Policji, 
Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej.

Miniony sezon kąpielowy scharakteryzowano jako przebiegający pozytywnie. Odnotowano

2 utonięcia, które wydarzyły się poza terenem kąpielisk, w miejscach niestrzeżonych, gdzie obowiązuje 
zakaz kąpieli potwierdzony prawidłowo zamontowanymi znakami A-1. Ustalono, że będą prowadzone 
analizy bezpieczeństwa także z uwzględnieniem  basenów.

Ze stosownym wyprzedzeniem wystąpiono do dotychczasowych organizatorów kąpielisk

z przypomnieniem o konieczności złożenia dokumentów do końca grudnia, jeżeli dany podmiot jest 
zainteresowany utworzeniem kąpieliska w roku 2019. Wszystkie informacje

są publikowane na stronach BIP.

7. Ustalenie harmonogramu pracy Komisji na 2019 rok.

Projekt harmonogramu został przyjęty jednogłośnie

HARMONOGRAM

posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 r.

I posiedzenie (luty):

1. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego miasta Krakowa za 2018 rok – referuje Komendant 
Miejski Policji oraz Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa.

2. Ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego i powodziowego miasta Krakowa

w roku 2018 – referuje Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Dyrektor Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

3. Organizacja w roku 2019 kąpielisk i miejsc zwyczajowo wykorzystywanych

do kąpieli na terenie gminnym – referuje Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Dyrektor Zarządu 
Infrastruktury Sportowej, Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej, Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa.

4. Zapobieganie katastrofom budowlanym działania podejmowane w roku 2018 – referuje Powiatowy 
Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie.

5. Ocena bezpieczeństwa weterynaryjnego w 2018 roku – referuje Powiatowy Lekarz Weterynarii.

6. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego Miasta Krakowa za rok 2018 –  referuje Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny.

7. Informacja na temat zabezpieczenia obiektów pływających po rzece Wiśle w sytuacji zagrożenia 
powodziowego – referuje Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego.

8. Raport z działań podejmowanych przez MCPU w zakresie ograniczenia używania substancji 
psychoaktywnych przez uczniów krakowskich szkół – referuje Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki 
Uzależnień w Krakowie.

9. Wnioski.

10. Zakończenie posiedzenia.

II posiedzenie (czerwiec):
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1. Informacja na temat działań służb w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego 
wypoczynku w okresie wakacji. Przygotowują i referują: Komendant Miejski Policji, Komendant Straży 
Miejskiej Miasta Krakowa, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny, Dyrektor Wydziału Edukacji oraz Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

2. Kompleksowa ocena stanu bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych w tzw. sezonie 
wysokim z uwzględnieniem tzw. „dzikich kąpielisk” oraz miejsc szczególnie niebezpiecznych. Materiały 
przygotują i referują: Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa

i Zarządzania Kryzysowego, Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, Dyrektor Wydziału Sportu, 
Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej, Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej, Dyrektor Zarządu Dróg 
Miasta Krakowa, Komendant Komisariatu Wodnego Policji, Prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego.

3. Ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego Miasta w aspekcie przejezdności dróg pożarowych wg. stanu 
na 31 maja 2019 roku – ocenę przedstawią: Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Komendant 
Miejski Policji, Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa, 
Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji, Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej.

4. Wnioski.

5. Zakończenie posiedzenia.

III posiedzenie (grudzień):

1. Bezpieczeństwo imprez masowych i zgromadzeń publicznych – ocenę przedstawią: Komendant Miejski 
Policji, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

2. Ocena działalności Państwowego Systemu Ratownictwa Medycznego na terenie

Krakowa w roku 2019 – referuje Dyrektor Biura Zdrowia.

3. Analiza  funkcjonowania kąpielisk i miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli na terenie 
gminnym w sezonie letnim 2019 – referuje Komendant Komisariatu Wodnego Policji, Dyrektor Wydziału 
Kształtowania Środowiska, Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej.

4. Realizacja programu profilaktyki pożarowej w odniesieniu do obiektów Gminy Miejskiej Kraków – 
referuje Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

5. Opiniowanie projektu budżetu Krakowa na 2020 r. w zakresie bezpieczeństwa.

6. Ustalenie harmonogramu pracy Komisji na 2020 rok.

7. Wnioski.

8. Zakończenie posiedzenia.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku monitoruje wszelkie aspekty bezpieczeństwa 

w Mieście oraz współpracę pomiędzy służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo 

i porządek publiczny. Harmonogram jej prac ma charakter ramowy i podlega modyfikacjom jeżeli 
pojawia się taka konieczność.

 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski
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